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Det forenede Velgørenhedsselskab
[stiftet 1832]

giver Understøttelse samt underholder en Skole (Aabenraa 29) 
Selskabets Bestyrelse:

Oberst I. P. F. Dahl, R., DM., Formand.
Konferenlsraad A. Knudsen, R.
Pastor D. C. Prior, R., DM.
Hofboghandler V. Prior.
Professor F. Dahl, R., DM.
Cand, polit. C. Heering, R.
Cand. phil. Hj. Alstrup.

Skolekomitéen:
Professor F. Dahl, R., DM.
Cand. phil. Hj. Alstrup.
Sognepræst Emil Bruun.
Lærer C. V. A. Michelsen, samt
Skolens Inspektør Marius Lund.

Fra Skolen gaar Vejen til Elevforeningen.

D F. V. 5 5. Elevforening
[stiftet den 10. April 1895]

har til Formaal at samle forhenværende Elever af Skolen 
samt forhenværende og nuværende Lærere derved til fortsat 
Samvær og gensidig Støtte.
Foren ingens Poshulr.: Livjægerallé 16. Mezz. 
Foreningens Medlemsantal: 143.
Foreningens Kontingent: 1,25 Kvartalet.

Elevforeningens Bestyrelse: 
Bogholder Urla Larsen, Formand. 
Land, pliarm. Aage SHiæl'fer, Næstformand. 
Assisleiil Rasmus Pedersen, Kasserer. 
Kontoris! Røgeri Rasmussen, Sekretær. 
Slud. mag. Usvakl I.arsen.

Alle Ind- og Udmeldelser, Bortrejser og Flytninger bedes 
straks meddelt skriftlig til Foreningens Fornftud, Bog
holder Orla Larsen, Livjægerallé 16, Mezz.

Mod frem, hvergang Elevforeningen kalder.

Vort Blad.
Medlemsbladet udgaar den 1. i hver Maa- 

ned og leveres gralis til Medlemmerne. Alle 
Meddelelser Bladet vedrørende bedes sendt 
skriftlig 1il Næslformd., cand, pharm. 
Aage Schæffer, Klareboderue 14, 3. Sal.

Artikler, der ønskes optagne, bedes indsendt inden den 
20. i hver Maaned, og maa altid, til Redaktionens Underret
ning, være forsynet med Navn.

Flytninger og Uregelmæssigheder ved Tilsendelsen af 
Medlemsbladet bedes straks meddelt det lokale Postkontor.

Støt vort Biml ved at skrive i det.

Til Medlemmerne!
'fil Trods for, at Du lever i en Tid, 

hvor saa mange Foreninger og Klubber 
med al Verdens forskellige mere eller 
mindre vau’difulde Formaal kappes om 
at paatrænge sig Din Opmærksomhed, 
skulde det aldrig kunne, komme dertil, 
at Interessen for Din Skoleforening 
skulde savnes hos Dig.

Thi hvilken anden Forening skulde 
i kunne erstatte Dig Din Skoleforening? 
1 Den er det Sted, hvor Du har de 

sikreste Chancer for at træffe dem, der 
gik i samme Skole, sad paa. samme 
Bænk, fik samme Opdragelse, blev ind
podet en Synsmaade, der var saa vidt 
forskellig fra, hvad der kendes andet- 

I steds fra.
Den herte Dig et Sammenhold, et 

Kammeratskab, som soger sin Lige, som 
skulde faa Dig til sent at glemme de 

; Forhold, de Lånere, de Kammerater, 
Du dér levede sammen med.

Du, som gik i den Skole, ha,r en 
hellig Pligt til at mindes den, og en af 
de Maader, hvorpaa Du bedst kan min
des den, er ved, at Du staar i Din 
Skoleforening.

Men ikke nok med, at Du har en 
Pligt til seh’ at komme der, saa tit 
Du kan. Du skal gøre Dig det til en 
Opgave at sørge for, at hver eneste af 
Dine Klassekammerater er Medlem af 
Skoleforeningen og giver Møde, naar 
den kalder.

Driv det dertil, at Du bebrejdede 
Din Kammerat, naar han ikke mødte 
ved Aftnerne i Skoleforeningen.

Derved vilde Du virke med til, at 
vi fik en god, en stor, en stærk For
ening. Bestyrelsen.
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Den ordinære Generalforsamling.
—o—

Tirsdag d. 28. April afholdles den ordimerc 
Generalforsamling i Myginds Lokaler; der 
var mødt ca. (0 Medlemmer. Formanden 
l)ød Velkommen og foreslog som Dirigent 
cand. jur. Aage Thomsen, der valgles en
stemmigt.

Dirigenlen erklærede Generalforsamlingen 
for lovlig! indvarslet og gav Ordel lil For
manden, der aflagde Beretning for det for
løbne Aar; det fremgik heraf, al. der i Aarels 
Løb var afholdt 18 Møder og Udflugter, hvor
af. for Vintersæsonens Vedkommende, sær
lig maa fremhæves den store Oktober-Kon
cert i velgørende Øjemed og Ny laarsgildel 
samt. Maskeballel i Marls Manned; de øvrige 
Møder i Vinterens Løb rur dels Foredrags- 
aftener. dels Spilleaftcner. I Sommerens 
Løb var afholdt en Række Møder, hvor Med
lemmerne indviedes i Skydckunstens Hem
meligheder: disse Møder afsluttedes med en 
udmærket besøg! Præmieskydning; til Ud
flugterne i Sommerens Løb var der, rimelig
vis pan Grund af det daarlige Vejr, kun en 
meget ringt’ Tilslutning; den store Skovlm' 
maailc endog aflyses. Af Beretningen frem
gik endvidere, at der ved Aarels Begyndelse 
var 105 befalende, Aæd Aarets Slutning 102 i 
betalende Medlemmer, sand 11 kontingentfri 
Medlemmer.

Da ingen ønskede Ordet angaaende delte 
Punkt, gik man over til næste Punkt: Frem
læggelsen af det reviderede Regnskab: delle j 
godkendtes enstemmigt. '

Det tredie Punk I, Valg af Bestyrelse og Re
visorer. fremkaldte heller ingen Diskussion, 
skønt der var indleveret 2 Bestyrelseslister: i 
den ene blev enslemmigl valgt, medens den 
anden, der uden Tvivl var indsendt af en ; 
Spøgefugl, blev modtaget med den behørige, i 
stormende Munterhed. De afgauende Revi- | 
sorer, Fr. Pedersen og Emil Poulsen, gen- ■ 
valgtes med Akklamation.

Det ide Punkt var Valg af 3 Medlemmer 
lil Grundlondels Bestyrelse: efter en kort 
Diskussion blev lil dette Hverv valgte Man- : 
drup Poulsen, Charles Præstrud og Aage i 
Thomsen.

Dagsordenen var nu udtømt, men inden 
Generalforsamlingen hævedes, takkede den I 
nyvalgte Formand, Orla Larsen, paa den nye 
Bestyrelses Vegne for Valget og udtalte øn
sket om, at den Tillid, som herved var vist 
den af Foreningens Medlemmer, ikke paa no
get Punkt, maatte blive skullet; han sluttede 
med et Leve for den afgaaede Bestyrelse. 
Der udbragtes nu el Leve for Dirigenten, der 
derefter erklærede Generalforsamlingen for 
hævet.

Efter al Aage Thomsen havde udbragt et 
Leve for Skoleø, samledes Medlemmerne lil 
id lille Pmæhesokl, hvor der hurtigt skabtes 
en fornøjelig ug animeret Stemning, og hvor 
Talerne fulgte Slag i Slag. Vald. Nielsen 
lakkede sine Kolleger i den afgaaede Besty
relse for del gode Samarbejde og udbragte et j 
Leve for den nye Bestyrelse. Derefter holdt 
Hans Riis en Tale for Elevforeningen og ud
lade ønsket om, at i Fremtiden alle Med

lemmer i Forening med don nyo Bestyrelse 
—■ Irods all — vikle arbejde kraftigt og in
teresserel paa Foreningens Trivsel og Vækst. 
Derefter anbefalede Formanden Bladets Op
retholdelse og opfordrede Medlemmerne til al 
yde del en kraftig Stolle snavet mod Artikler 
som ikke mindst med Annoncer. Albert 
Jensen holdt nu en flammende Tale for Idræt
ten i Elevforeningen og islende, som el virk- 
ningsruldl Pmiklmn, sammen med sin Garde 
Gymnastikholdets taktfaste, rungende Hur- 
raraab (1 kort — I lang! — 1 kori). Dorpaa 
holdt Fr. Pedersen en Tale, hvis Hovedind
hold var, at del Først og fremmest beror paa 
Medlemmerne, om Foreningens Møder skal 
blive vellykkede: del er ikke I ils! rækkeligl, 
al Bestyrelsen skaffer godi' Kræfter lil Aften- 
underholdninger og byder paa slore Arrange- 
meider: del or Medlemmerne selv, der ved al 
mode i stort Antal og med del rolle Humør 
skid skabe den virkelige Glæde og Feststem
ning: Bestyrelsens Arbejde er kun at sørge 
for de vdro Rammer om Møderne. Til Slut 
udbragte Haus Riis et Leve for den afgaaede 
Kasserer 'Hermann Jensen og bragte ham en 
Tak for hans store Arbejde i Foreningens 
Tjeneste, hvortil Forsamlingen sluttede sig 
med en stormende Hyldest.

Endnu en god Stund varede det, inden man 
skiltes efter med hverandre at have tilbragl 
on Aften, der mod don fornøjelige ug hjerle- 
lige Stemning, som lun-do horskol hole Ti
den, varslede om et godt Samarbeide molk'm 
Roslyrelsen og Foreningens Medlemmer i dot 
kommende Aar.

Glem rddrig rit agitere for G rund fonde!!

Vort Medlemsblad.
—o--

Hvad er Hensigten med vort Medlemsblad?
- Vort Blad skal være el Led, og dot el slorl 

og betydningsfuldt Led, i de Bestræbelser, 
hvis Formaal or at knytlo Foreningens Med
lemmer fast sammen; det skal være det Fo
rum, hvor alle Medlemmer kan mødes og 
mod hverandre og med Bestyrelsen drøfte 
alle Foreningens Forhold: og del skal sidst 
men ikke mindst bringe Bud om Foreningens 
Liv og Virke fil de Medlemmer, hvis daglige 
Arbejde eller fjerne Bopæl ikke fillader dem 
al deltage i Foreningens Sammenkomster.

Men lor at vort Blad skal kmme løse sin 
Opgave er det nødvendigt, at alle Forenin
gens Medlemmer lager fal med paa Løsnin
gen; og jeg opfordrer derfor indtrængende 
alle, som har noget paa Hjerte, al komme 
frem med del her i Bladel: alle, selv de 
mindste, Bidrag er velkomne.

Men den pekuniære Side af Sagen bør hel
ler ikke glemmes, og jeg beder derfor alle 
Medlemmerne om at arbejde illærdigl paa al 
skaffe Annoncer lil Bladet: Løsnet bør være: 
aldrig en tom Annonceplads.

Hvis Medlemmerne her vil arbejd,' sam
men med Bestyrelsen, og fra dens Side skal 
del ikke mangie hverken paa god Villie eller 
Arbejde, saa vil vi ogsaa kmme fan. et Med
lemsblad. der kan blive bande til Gavn og 
Glæde. A age S <■ h æ f f e r.
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Regnskabsoversigt
for Aaret 1st« April 1907 til 31. Marts 1908.

.!„.
Saldo fra forrige Aar................. Kr. 21.30
Kontingent........................................   496,89
Annoncer....................................... .. 47,00
Overskud ved Karneval.................... 94.65
Indkommet ved Ekstrakontingent

til Grundfondet........................ 28,73

Kr. 688,59

Pr.
Tilskud til Møder..................... Kr. 263,34
Porto og Tryksager................. ,. 40,14
Trykning’ af Bladet............................ 203,73
Telegrammer og Kranse.................... 9,23
Budets Gage . . . ..................... 45.62
Boggave til Skolens Juletræ . . .. 10.75
Overført til Grundfondet:

Ekstrakontingent. . Kr. 28,75
15 pCt. af Indtægt

ved Karneval' . ,. 14,20
5 p('t. af Konting. . ., 24,84 ,. 67,79

Kassebeholdning d. 31. Marts 1908 „ 47,97
~ Kr. 688,59

.i«.

Grundfondet.

Saldo fra forrige Aar.....................Kr. 977,54
Ekstrakontingent. . . Kr. 28,75
15 p('t. af Indtægt ved 

Karneval.........14,20
5 pCt. af Kontingentet ,, 24,84 ... 67.79
Indkommet ved Auktion 12/i 07 . „ 38,58
Gave.................................................. 1.00
Renter........................................... „ 22,99

Kr. 1107,90

Pr.
Leje af Hjeinmesparebosse. . . Kr. 0,82 
Balance....................................... ,, 1107,08

Kr. 1107.90
Ovenstaaende Regnskab er revideret og befundet rigtigt.

Fr. Pedersen: Emil Poulsen.
(sign.) (sign.)

('harlotteninnd. den 13. April 1908.

FORSKELLIGT.
—o—

Sammenkomsten den 8. April, der var \'in- 
tersæsunens afsluttende Møde, havde samlet 
ikke saa fan Dellagero, og var i del hele ta
gel overorden!ligi vellykket Hr. Slripp mi- 
derholdl i en Times tid Forsamlingen med 
on fornøjelig Oplæsning, og efter al del tra
ditionelle Smørrebrød med paafølgende Kaffe 
var gjort Fyldest, gik Dansen i el Par Ti
mers Tid med Liv og Lyst over de bonede 
Brædder.

Det Møde, der eller Indbydelse fra en 
Kreds af Foreningens Medlemmer afholdtes 
den 24. April, og som havde til Formaal af 
faa dannet en Bestyrelsesliste til Generalfor
samlingen, var godt besøgt, og de tilstede
værende samledes i Løbet af kort Tid om en 
Bestyrelsesliste, som blev enstemmigt valgl 
paa den ordinære Generalforsamling.

Den 30. April fejrede Alfred Madsen sil 
Bryllup med Frk.-Aima Eberhardt. Forenin
gen sendte sin Lykønskning.

Angaaende et Medlemsmøde i Maj Manned 
vil der senere blive tilsend! Medlemmerne 
en skriftlig Meddelelse.

Det Udvalg, der skal bestyre Grundfondet, 
best aar af følgende Medlemmer:

(irla Larsen.
Rasmus Pedersen.
Mandrup Poulsen. 
Charles Præstrud. 
Aage Thomsen.

Medlemmernes Opmærksomhed herd edes 
paa omslaaende Annonce fra vor Skolekam
merat Axel Johansen, som har købt den 
kendte Panlsenske Guldsmedeforretning, Ve
sterbrogade Nr. 50, og vi opfordrer kraftig! 
alle til al gøre deres Indkøb af Gnid- og Sølv
varer hos ham.

Fra Gymnastikholdet. Paa Skolen henlig
ger en Del Gymnastiktøj, som ikke benyttes. 
De respektive Ejere bedes afhente del inden 
1. Juni, da det i modsat Fald vil blive borl- 
solgt ved en Auktion, som nærmere vil blive 
bekendtgjort.

Den nye Bestyrelses Adresser:
Orla Larsen: Livjægerallé 16, Mezz., (Øj 
Aage Scha'fler, Klaréhoderne 14, 3. Sal, (K.) 
Rasmus Pedersen: Marslalsg. 2D, I. Sal, (0.) 
Roger! Rasmussen: Blaagaardsgade 31 A,

4. Sal, (N.)
Osvald Larsen: Godthaabsvoj I9, 4. Sal, (F.)
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Husk altid
at medtage pa a

Cycleudflugter, 
Skovture, 

Fodture etc.
iÆsker a 15 & 25 0. Faas overalt.

C. R. Evers & Co.s Ægte 
Maltextrakt-Bolsclier. 
Fans ogsaa ined Menthol, 

Cacao ni. in. 
Citronbolscher. Fnigtbolsclier. 

£vers Sodapastiller 
(store og smaa)

i Ruller og Æsker ii 10 og 25 O.

C. G. Paulsens Eftf., 
Axel Johansen, 

Vesterbrogade hr. 50.
Stort Udvalg i

Hl alf ^uld- og ^øloarbejde. ®
Fest- og Brudegaver.

Siseer ©g- G-eifLer i prima Fcrsslvnmg’.
Nyeste Facons i

Forlovelsesringe.
Alle Slags Reparationer udfores solidt ogjbilligt.

B Medlemmerne bedes om, saavidt muHqt, ved Køb at o 
jgj støtte de Annoncerende, og bedes ved Indkøb hos dem |g| 

om at henvise ti! Medlemsbladet.

$ ^riis
Vinhandel,

St. Kongensgade 106,

Annoncepriser: Kr. l,00~pr. Felt. For 12 Indrykninger 
(1 helt Aar) 10 Kroner.

Bladets Ekspedition: Klareboderne 14, 3. Sal (Cand. 
pharm. Aage Schæffer).

Telefon H 317,

anbefales. Dette Blad er leveret paa Posthuset 7. Maj.
Udgiver: Bestyrelsen for Det forenede Velgørenheds Selskabs Skoles Elev Forening. 

Trykt hos Skoti & Madsen, GI. Mønt 13.


